
Obec Novosedly 
 
 

 

 
 

Zápis č. 6/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 Stránka 1 

Zápis č. 6/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly 
ze dne 29.11.2022 v 18:00 hod. v sále obecního úřadu 

Přítomno:   15 členů OZ – viz prezenční listina 

Omluveni:    

Nepřítomen:   

Občanů:  přítomni 3 občané 

Program: 

1) Zahájení 
2) Jednací řád Zastupitelstva obce Novosedly 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Kontrolní výbor – plán práce 
5) Finanční výbor – plán činnosti 
6) Pověření rady obce schvalováním rozpočtových opatření 
7) Rozpočtová opatření č. 8/2022, č. 9/2022, č. 10/2022, č. 11/2022 a návrh RO č. 12/2022 
8) Poskytování benefitů pro uvolněné členy zastupitelstva 
9) Žádost o proplacení řádné dovolené 
10) Pracovně právní vztahy mezi obcí Novosedly a členy zastupitelstva 
11) ČR -Státní pozemkový úřad – kupní smlouva 
12) Mikulovsko, DSO – darovací smlouva 
13) Prodej pozemku 
14) Zpráva o činnosti rady 
15) Diskuze 
16) Závěr 

 

 

   



Obec Novosedly 
 
 

 

 
 

Zápis č. 6/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 Stránka 2 

ad 1) Zahájení 

Starosta obce Novosedly zahájil v 18:00 hod. jednání obecního zastupitelstva přivítáním přítomných 
a zkonstatoval, že jednání bylo svoláno řádně a včas v souladu s jednacím řádem. Materiály obdrželi 
všichni členové zastupitelstva obce spolu s pozvánkou.  

Řízení jednání se ujal starosta a konstatoval, že je přítomno 15 členů Zastupitelstva obce Novosedly, 
a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Starosta informoval, že zápis z předešlého jednání je 
uložen na obecním úřadě, přednesl program jednání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění. 

Nikdo neměl dotaz ani připomínku a nevznesl návrh na doplnění programu.  

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  

  zdržel se: 0   

Usnesení č. 1  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje program jednání. 

 
Ověřovateli zápisu byli navrženi paní Mgr. Darina Mucalová a paní Bc. Marcela Šimánková. 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Xenie Václavíková. 

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  

  zdržel se: 0    

Usnesení č. 2  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. Darinu Mucalovou a paní Bc. Marcelu 
Šimánkovou a zapisovatelku paní Xenii Václavíkovou. 

ad 2) Jednací řád Zastupitelstva obce Novosedly 

Dle zákona č. 128/2000 Sb. § 96 vydá zastupitelstvo jednací řád, v němž stanoví podrobnosti o 

jednání zastupitelstva obce.  

Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  

  zdržel se:  0   

Usnesení č. 3  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Novosedly v předloženém znění. 



Obec Novosedly 
 
 

 

 
 

Zápis č. 6/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 Stránka 3 

ad 3) Kontrola plnění usnesení  

Zápis KV bude přílohou dalšího zasedání zastupitelstva. Nikdo ze zastupitelů nemá dotazy ani 
připomínky. 

Zastupitelstvo obce Novosedly bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

ad 4) Kontrolní výbor – plán práce 

Předsedkyně kontrolního výboru paní Vlasta Braun předložila Plán práce kontrolního výboru na 

volební období 2022 - 2026. Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh 

na usnesení. 

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  

  zdržel se:  0   

Usnesení č. 4  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje Plán práce kontrolního výboru na volební období 2022 – 2026. 

ad 5) Finanční výbor – plán činnosti 

Předsedkyně finančního výboru paní Bc. Marcela Šimánková předložila Plán činnosti finančního 

výboru na volební období 2022 - 2026. Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta 

přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  

  zdržel se:  0   

Usnesení č. 5  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje Plán činnosti finančního výboru na volební období 2022 – 2026. 

ad 6) Pověření rady obce schvalováním rozpočtových opatření 

Zastupitelstvo obce může radu obce pověřit schvalováním rozpočtových opatření v průběhu roku, 

a to do výše 500 000 Kč včetně, mimo investičních výdajů s tím, že toto rozpočtové opatření bude 

předloženo Zastupitelstvu obce. Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl 

návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  



Obec Novosedly 
 
 

 

 
 

Zápis č. 6/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 Stránka 4 

  zdržel se:  0   

Usnesení č. 6  

Zastupitelstvo obce Novosedly pověřuje Radu obce Novosedly schvalováním rozpočtových opatření 

v průběhu roku, a to do výše 500 000 Kč včetně, mimo investičních výdajů s tím, že toto rozpočtové opatření 

bude předloženo Zastupitelstvu obce. 

ad 7) Rozpočtové opatření č. 8/2022, č. 9/2022, č. 10/2022, č. 11/2022 a návrh 

RO č. 12/2022 

Starosta uvedl, že rozpočtová opatření č. 8/2022, č. 9/2022 a č. 10/2022 jsou již schválené radou 
obce a nyní jsou předložené zastupitelům na vědomí. Případná navýšení či snížení jsou popsána u 
jednotlivých položek. O návrhu rozpočtového opatření č. 12/2022 se bude hlasovat. 

7.1. Rozpočtové opatření č. 8/2022 

Příjmy: 

Původní hodnota 23 191 800 Kč 

Výdaje: 

Původní hodnota 32 308 500 Kč          

Změna 256 600 Kč Změna 256 600 Kč                    

Celkem po změně 23 448 400 Kč        Celkem po změně 32 565 100 Kč                   

Nikdo ze zastupitelů nemá dotazy ani připomínky. 

Zastupitelstvo obce Novosedly bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2022. 

7.2. Rozpočtové opatření č. 9/2022 

Příjmy: 

Původní hodnota 25 225 800 Kč 

Výdaje: 

Původní hodnota 8 450 800 Kč          

Změna 421 600 Kč Změna 421 600 Kč                    

Celkem po změně 25 647 400 Kč        Celkem po změně 8 872 400 Kč                   

Nikdo ze zastupitelů nemá další dotazy ani připomínky. 

Zastupitelstvo obce Novosedly bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2022. 

7.3. Rozpočtové opatření č. 10/2022 

Příjmy: 

Původní hodnota 25 760 300 Kč 

Výdaje: 

Původní hodnota 30 007 300 Kč          

Změna 459 200 Kč Změna 459 200 Kč                    

Celkem po změně 26 219 500 Kč        Celkem po změně 30 466 500 Kč                   

Nikdo ze zastupitelů nemá další dotazy ani připomínky. 

Zastupitelstvo obce Novosedly bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022. 

7.4. Rozpočtové opatření č. 11/2022 

Příjmy: 

Původní hodnota 24 135 200 Kč 

Výdaje: 

Původní hodnota 6 922 700 Kč          

Změna 421 400 Kč Změna 421 400 Kč                    

Celkem po změně 24 556 600 Kč        Celkem po změně 7 344 100 Kč                   

Nikdo ze zastupitelů nemá další dotazy ani připomínky. 

Zastupitelstvo obce Novosedly bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2022. 



Obec Novosedly 
 
 

 

 
 

Zápis č. 6/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 Stránka 5 

7.5. Návrh rozpočtového opatření č. 12/2022 

Příjmy: 

Původní hodnota 24 135 200 Kč 

Výdaje: 

Původní hodnota 26 396 300 Kč          

Změna 857 800 Kč Změna 857 800 Kč                    

Celkem po změně 24 993 000 Kč        Celkem po změně 27 254 100 Kč                   

Nikdo ze zastupitelů nemá dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  15 

 proti:  0  

 zdržel se: 0   

Usnesení č. 7  

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 12/2022 v předloženém znění. 

ad 8) Poskytování benefitů pro uvolněné členy zastupitelstva 

Rada obce Novosedly schválila na svém jednání dne 14.11.2022 Směrnici č. 1/2022 pro poskytování 
zaměstnaneckých benefitů. Dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. je poskytování odměn uvolněným 
členům zastupitelstva vyhrazeno zastupitelstvu obce.  

Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  14  

  proti:  0  

  zdržel se:  1 (Bc. Mondek)   

Usnesení č. 8  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje s účinností od 01.12.2022 uvolněným členům zastupitelstva obce 
poskytování zaměstnaneckých benefitů v rozsahu, v jakém jsou poskytovány zaměstnancům obce dle 
Směrnice 1/2022 ze dne 14.11.2022. 

ad 9) Žádost o proplacení řádné dovolené 

Rada obce Novosedly doporučuje zastupitelstvu obce Novosedly schválení náhrady za 19 dnů za rok 
2022 nevyčerpané dovolené v částce 38 118 Kč panu Bc. Adamovi Hrůzovi, DiS. – předchozímu 
starostovi obce.  

Paní Braun: proč si předchozí starosta nestihl vybrat dovolenou, udal nějaký důvod? 

Starosta: bohužel odpověď na tuto otázku neznám, žádný důvod neudal. 

Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  14  

  proti:  0  

  zdržel se:  1 (Braun)  



Obec Novosedly 
 
 

 

 
 

Zápis č. 6/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 Stránka 6 

Usnesení č. 9  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje proplacení části řádné dovolené panu Bc. Adamu Hrůzovi, DiS. za 
rok 2022 ve výši 38 118 Kč. 

ad 10) Pracovněprávní vztahy mezi obcí Novosedly a členy zastupitelstva 

Dle zákona č. 128/2000 Sb. § 84 odst. 2 písm. p) je zastupitelstvu obce vyhrazeno vyslovovat souhlas 
se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. Paní Iva Pavelková, DiS. 
vykonává na dohodu o provedení práce knihovnici.  

Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  14  

  proti:  0  

  zdržel se:  1 (Pavelková, DiS.)  

Usnesení č. 10  

Zastupitelstvo obce Novosedly souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí Novosedly a paní 
Ivou Pavelkovou, DiS.. 

ad 11) ČR – Státní pozemkový úřad – kupní smlouva 

Kupní smlouva uzavřená mezi obcí Novosedly, obcí Nový Přerov a Českou republikou – Státní 
pozemkový úřad na odkup pozemků parc. č. 6409/13 a parc. č. st. 1188 v k. ú. Novosedly na Moravě 
– čistička odpadních vod. 

Rozdělení pozemků bude v tomto poměru: 

Obec Novosedly – id. 66/100 

Obec Nový Přerov – id. 34/100 

Celková kupní cena za pozemek je 278 290 Kč, částka bude poměrem rozdělena mezi obec 
Novosedly a Nový Přerov. Obec Novosedly zaplatí 183 671,40 Kč.  

Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  

  zdržel se:  0  

Usnesení č. 11  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi obcí Novosedly, obcí Nový Přerov, 

Nový Přerov 54, 691 81 Nový Přerov, IČ 00600202 a Českou republikou – Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ 01312774, na pozemky parc. č. 6409/13 a parc. č. st. 1188 v k. ú. 

Novosedly na Moravě v předloženém znění. 



Obec Novosedly 
 
 

 

 
 

Zápis č. 6/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 Stránka 7 

ad 12) Mikulovsko, DSO – darovací smlouva 

DSO Mikulovsko v minulosti za podpory dotace vybudovalo stavbu cyklostezky Mikulov – Nový 
Přerov, která je vedena přes obecní pozemky parc. č. 5243/2 a parc. č. 5249 (úsek mezi Březím a 
Novým Přerovem) v k.ú. Novosedly na Moravě. Udržitelnost projektu již skončila. Délka cyklostezky 
v k. ú. Novosedly na Moravě činí cca 128,5 metrů. 

DSO Mikulovsko stavbu cyklostezky daruje obci.  

Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  

  zdržel se:  0  

Usnesení č. 12  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Novosedly a Mikulovsko, dobrovolný 
svazek obcí, se sídlem Náměstí 24/27, 692 01 Mikulov, IČ 70419027 o převodu stavby cyklostezky Mikulov – 
Nový Přerov na pozemku parc. č. 5243/2 a parc. č. 5249 v k.ú. Novosedly na Moravě do vlastnictví obce 
v předloženém znění. 

ad 13) Prodej pozemků z vlastnictví obce 

Záměr č Z/8/2022 na prodej pozemku parc. č. 5174/3 o výměře 248 m2 by l zveřejněn od 18.07.2022 
do 09.08.2022. Nabídku dodal pan Marcinčák – 101 000 Kč/pozemek. 

Rada obce doporučuje prodej pozemku panu Petru Marcinčákovi  

Nebyly vzneseny další dotazy ani připomínky. Starosta přednesl návrh na usnesení. 

Hlasováno: pro:  15  

  proti:  0  

  zdržel se:  0  

Usnesení č. 13  

Zastupitelstvo obce Novosedly schvaluje prodej pozemku parc. č. 5174/3, v k. ú. Novosedly na Moravě, 

ostatní plocha, o výměře 248 m2 panu Petru Marcinčákovi, bytem Vinařská 6, 692 01 Mikulov za cenu 101 000 

Kč/pozemek. 

ad 14) Zprávy o činnosti rady 

Starosta v úvodu diskuze přednesl zprávu o činnosti rady, mj. se týkala těchto témat: 

• Byla jmenována sociální komise, ta zůstala v původním složení. 

• Byla schválena spolupráce s burzou PXE na soutěžení energií. 

Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 



Obec Novosedly 
 
 

 

 
 

Zápis č. 6/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 Stránka 8 

ad 15) Diskuze 

Starosta otevřel diskuzi a dal prostor přítomným zastupitelům i občanům. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

ad 16) Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným a ukončil jednání zastupitelstva obce v 18.35 hod. 

 

V Novosedlech dne 29.11.2022 

Zapsala: Xenie Václavíková 

 ............................................................   .............................................................  

 Mgr. Darina Mucalová       Bc. Jan Mondek 
 Ověřovatel zápisu Starosta obce Novosedly 
 
  
 
 ............................................................  

 Bc. Marcela Šimánková 
 Ověřovatel zápisu 



Obec Novosedly 
 
 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022  

U S N E S E N Í  
z jednání Zastupitelstva obce Novosedly ze dne 29.11.2022 

 

Zastupitelstvo obce Novosedly: 

• schvaluje program jednání. 

• schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. Darinu Mucalovou a paní Bc. Marcelu Šimánkovou a zapisovatelku 

paní Xenii Václavíkovou.       

• schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Novosedly v předloženém znění. 

• schvaluje Plán práce kontrolního výboru na volební období 2022 – 2026. 

• schvaluje Plán činnosti finančního výboru na volební období 2022 – 2026. 

• pověřuje Radu obce Novosedly schvalováním rozpočtových opatření v průběhu roku, a to do výše 500 000 

Kč včetně mimo investičních výdajů s tím, že toto rozpočtové opatření bude předloženo Zastupitelstvu 

obce. 

• schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 12/2022 v předloženém znění. 

• schvaluje s účinností od 01.12.2022 uvolněným členům zastupitelstva obce poskytování zaměstnaneckých 

benefitů v rozsahu, v jakém jsou poskytovány zaměstnancům obce dle Směrnice 1/2022 ze dne 

14.11.2022. 

• schvaluje proplacení části řádné dovolené panu Bc. Adamu Hrůzovi, DiS. za rok 2022 ve výši 38 118 Kč. 

• souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí Novosedly a paní Ivou Pavelkovou, DiS.. 

• schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi obcí Novosedly, obcí Nový Přerov, Nový Přerov 54, 691 81 Nový 

Přerov, IČ 00600202 a Českou republikou – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

- Žižkov, IČ 01312774, na pozemky parc. č. 6409/13 a parc. č. st. 1188 v k. ú. Novosedly na Moravě 

v předloženém znění. 

• schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Novosedly a Mikulovsko, dobrovolný svazek obcí, se sídlem Náměstí 

24/27, 692 01 Mikulov, IČ 70419027 o převodu stavby cyklostezky Mikulov – Nový Přerov na pozemku 

parc. č. 5243/2 a parc. č. 5249 v k.ú. Novosedly na Moravě do vlastnictví obce v předloženém znění. 

• schvaluje prodej pozemku parc. č. 5174/3, v k. ú. Novosedly na Moravě, ostatní plocha, o výměře 248 m2 

panu Petru Marcinčákovi, bytem Vinařská 6, 692 01 Mikulov za cenu 101 000 Kč/pozemek. 

 

 .............................................................   ............................................................  
 Mgr. Darina Mucalová       Bc. Jan Mondek 
 Ověřovatel zápisu  Starosta obce Novosedly 
 

 .............................................................  

 Bc. Marcela Šimánková 
 Ověřovatel zápisu 


